ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 марта 2024 года № 240-п

О проведении месячников и субботников по благоустройству и санитарной

очистке территории города Омска в весенне-осенний период 2024 года

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и

озеленения территории города Омска, руководствуясь Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Провести с 8 апреля по 5 мая 2024 года, с 9 сентября по 6 октября 2024

года месячники, а также 20 апреля и 5 октября 2024 года субботники по

благоустройству и санитарной очистке территории города Омска.

2. Создать городскую комиссию по организации и проведению

месячников и субботников по благоустройству и санитарной очистке

территории города Омска в весенне-осенний период 2024 года  (далее –

городская комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска до

1 апреля 2024 года разработать регламент работы городской комиссии и

представить его на утверждение председателю городской комиссии.

4. Администрациям административных округов города Омска до 1 апреля

2024 года создать окружные комиссии по организации и проведению

месячников и субботников по благоустройству и санитарной очистке

территорий административных округов города Омска в весенне-осенний

период 2024 года.

5. Департаменту имущественных отношений Администрации  города

Омска, управлению общественных отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска, департаменту городской экономической

политики Администрации города Омска, администрациям административных

округов города Омска обеспечить привлечение к участию в мероприятиях,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, работников организаций всех

форм собственности, индивидуальных предпринимателей, арендаторов

нежилых помещений, членов органов территориального общественного

самоуправления, общественных организаций города Омска.

6. Структурным подразделениям Администрации города Омска

организовать участие в мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего

http://ivo.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=15403045&sub=100

постановления, муниципальных служащих, технических работников и

работников подведомственных предприятий и учреждений города Омска.

7. Администрациям административных округов города Омска

организовать сбор и вывоз на объекты временного складирования твердых

коммунальных отходов или на объекты сортировки твердых коммунальных

отходов мусора, собранного в период проведения месячников и субботников  по

благоустройству и санитарной очистке территории города Омска в весенне-

осенний период 2024 года, с общественных территорий и дворовых территорий

многоквартирных домов в городе Омске.

8. Департаменту контроля Администрации города Омска осуществлять

контроль за состоянием благоустройства, обеспечением чистоты и порядка  на

территории города Омска в пределах своей компетенции в весенне-осенний

период 2024 года.

9. Департаменту имущественных отношений Администрации  города

Омска, департаменту образования Администрации города Омска, департаменту

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города

Омска, департаменту культуры Администрации города Омска,

администрациям административных округов города Омска:

1) до 5 апреля 2024 года сформировать перечень объектов  по озеленению

территорий подведомственных муниципальных учреждений, дворовых

территорий многоквартирных домов, территорий, прилегающих  к нежилым

помещениям организаций всех форм собственности, индивидуальных

предпринимателей, территорий территориального общественного

самоуправления;

2) организовать мероприятия по посадке деревьев и кустарников на

территориях, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

10. Департаменту информационной политики Администрации  города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска, обеспечить информационную поддержку хода

подготовки и проведения месячников и субботников по благоустройству и

санитарной очистке территории города Омска в весенне-осенний период 2024

года.

11. Признать утратившим силу постановление Администрации  города

Омска от 29 марта 2023 года № 284-п «О проведении месячников  и

субботников по благоустройству и санитарной очистке территории  города

Омска в весенне-осенний период 2023 года».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента городского

хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска Е.В. Фомин

http://ivo.garant.ru/document?id=15591728&sub=0

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 28 марта 2024 года № 240-п

СОСТАВ

городской комиссии по организации и проведению месячников

и субботников по благоустройству и санитарной очистке территории

города Омска в весенне-осенний период 2024 года

Фомин

Евгений Викторович

- первый заместитель Мэра города Омска,

директор департамента городского хозяйства

Администрации города Омска, председатель

городской комиссии

Горчаков

Михаил Анатольевич

- первый заместитель директора департамента

городского хозяйства Администрации города

Омска, заместитель председателя городской

комиссии

Гребенщикова

Наталья Александровна

- начальник отдела благоустройства

департамента городского хозяйства

Администрации города Омска, секретарь

городской комиссии

Баньковский

Евгений Александрович

- директор департамента по делам молодежи,

физической культуры и спорта Администрации

города Омска

Веселев

Михаил Геннадьевич

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента строительства Администрации

города Омска

Гашеев

Виктор Валерьевич

- директор департамента информационной

политики Администрации города Омска

Глебов

Антон Александрович

- исполняющий обязанности директора

бюджетного учреждения города Омска

«Управление дорожного хозяйства и

благоустройства» (по согласованию)

Губина

Алена Викторовна

- начальник управления общественных

отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска

Дячук  - заместитель Мэра города Омска, директор

 2

Елена Викторовна департамента городской экономической

политики Администрации города Омска

Задорожный

Алексей Сергеевич

- директор департамента контроля

Администрации города Омска

Зярко

Дмитрий Николаевич

- глава администрации Ленинского

административного округа города Омска

Книс

Константин Александрович

- заместитель Мэра города Омска,

директор департамента общественной

безопасности Администрации города Омска

Кормилец

Вадим Геннадьевич

- директор департамента транспорта

Администрации города Омска

Котов

Дмитрий Сергеевич

- глава администрации Октябрьского

административного округа города Омска

Крючкова

Лариса Викторовна

- директор департамента образования

Администрации города Омска

Мендубаев

Амангельды Темиржанович

- глава администрации Центрального

административного округа города Омска

Наседкин

Алексей Александрович

- глава администрации Кировского

административного округа города Омска

Романин

Евгений Андреевич

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента имущественных отношений

Администрации города Омска

Рудковский

Владимир Анатольевич

- директор бюджетного учреждения города

Омска «Эксплуатация объектов внешнего

благоустройства»  (по согласованию)

Федоренко

Олег Александрович

- директор департамента культуры

Администрации города Омска

Финашин

Сергей Васильевич

- глава администрации Советского

административного округа города Омска

_______________